Vorlage		☑ öffentlich
Vollage		□ nichtöffentlich Vorlage-Nr.: 337/12
Der Bürgermeister Fachbereich: Büro SVV	zur Vorberatung an:	 ☐ Hauptausschuss ☐ Finanzausschuss ☐ Stadtentwicklungs-, Bau- und Wirtschaftsausschuss ☐ Kultur-, Bildungs- und Sozialausschuss ☐ Bühnenausschuss ☐ Ortsbeiräte/Ortsbeirat:
Datum: 20. November 2012	zur Unterrichtung an:	□ Personalrat
	zum Beschluss an:	☐ Hauptausschuss☑ Stadtverordnetenversammlung 6. Dezember 2012
Betreff: 5. Änderung des Beschlusses Nr. 09/02/08 - Berufung sachkundiger Einwohner in die Ausschüsse der Stadtverordnetenversammlung Schwedt/Oder		
Beschlussentwurf:		
 Die Stadtverordnetenversammlung beschließt die Änderung des Beschlusses Nr. 09/02/08 - Berufung sachkundiger Einwohner in die Ausschüsse der Stadtverordnetenversammlung Schwedt/Oder - 5. Änderung. 		
 Die Stadtverordnetenversammlung beruft Herrn Frank Bornschein (Kandidat der SPD-Fraktion) als sachkundigen Einwohner des Stadtentwicklungs-, Bau- und Wirtschaftsausschusses ab. 		
3. Die Stadtverordnetenversammlung beruft <u>Herrn Lothar Schmidt</u> (Kandidat der SPD-Fraktion) gemäß § 43 Abs. 4 Kommunalverfassung des Landes Brandenburg als sachkundigen Einwohner in den Stadtentwicklungs-, Bau- und Wirtschaftsausschuss.		
Finanzielle Auswirkungen: ☑ keine ☐ im Ergebnishaushalt ☐ im Finanzhaushalt ☐ Die Mittel sind im Haushaltsplan eingestellt. ☐ Die Mittel werden in den Haush Produktkonto:		Die Mittel werden in den Haushaltsplan eingestellt.
Erträge: Au	fwendungen:	
Einzahlungen: Au	szahlungen:	
 □ Die Mittel stehen nicht zur Verfügung. □ Die Mittel stehen nur in folgender Höhe zur Verfügung: □ Mindererträge/Mindereinzahlungen werden in folgender Höhe wirksam: □ Deckungsvorschlag: □ Datum/Unterschrift Kämmerin 		
Bürgermeister/in	Beigeordnete/r	Fachbereichsleiter/in
Die Stadtverordnetenversammlung □ hat in ihrer Sitzung am Der Hauptausschuss □ hat in seiner Sitzung am		

den empfohlenen Beschluss mit \square Änderung(en) und \square Ergänzung(en) \square gefasst \square nicht gefasst.

Begründung:

Herr Frank Bornschein ist mit Wirkung vom 23. Oktober 2012 Mitglied der Stadtverordnetenversammlung Schwedt/Oder. Gemäß § 43 Abs. 4 Kommunalverfassung des Landes Brandenburg kann er als sachkundiger Einwohner des Stadtentwicklungs-, Bau- und Wirtschaftsausschusses nicht mehr tätig sein.

Die SPD-Fraktion benennt Herrn Lothar Schmidt als Nachfolger für Herrn Frank Bornschein zum sachkundigen Einwohner.